



ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Ταχ. Δ/ση: Λαέρτου 22, Πυλαία
Ταχ. Κωδ.: 57001
Ταχ. Θυρ.: 8915
Πληροφορίες
Τηλ.: 2310 888 553
Φαξ: 2310 888 646
Email: prgathos@ikao.ondsl.gr



ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(Ε.Γ.Τ.Α.Α.)
Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές περιοχές



ΕΡΓΟ: «Βελτίωση βατότητας υφιστάμενων δασικών δρόμων για την αντιπυρική προστασία στο δασόκτημα της Ιεράς Μονής Αγίου Παύλου»

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020»



ΜΕΤΡΟ 8.3

«Πρόληψη ζημιών σε δάση εξαιτίας δασικών πυρκαγιών, φυσικών καταστροφών και καταστροφικών συμβάντων»

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ. ΤΗΣ
ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
2024

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Περιγραφή	A.T.	Άρθρο	Μον. Μέτρ.	Τιμή μον.	Ποσότητα	Αξία
Ομάδα Α. Χωματουργικά, καθαιρέσεις.						
Κατασκευή επιχωμάτων	1	NET ΟΔΟ Α-20	m³	1,05 €	1.954,42	2.052,14 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΔΟ Α-20 λόγω ειδικών συνθηκών	1α	NET ΟΔΟ Α-20.α	m³	0,14 €	1.954,42	273,62 €
Κατασκευή στρώσης άμμου - σκύρων μεταβλητού πάχους	2	NET ΟΔΟ Α-23	m³	15,89 €	863,00	13.713,07 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΔΟ Α-23 λόγω ειδικών συνθηκών	2α	NET ΟΔΟ Α-23.α	m³	2,23 €	863,00	1.924,49 €
Σύνολο Ομάδας Α						17.963,32 €
Ομάδα Β. Σκυροδέματα, χαλικοδέματα, γαρμπιλοδέματα, λιθοδέματα, και κονιοδέματα						
Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους – 5,0m	3	NET ΟΔΟ Β-1	m³	4,75 €	3.013,65	14.314,85 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΔΟ Β-1 λόγω ειδικών συνθηκών	3α	NET ΟΔΟ Β-1.α	m³	1,30 €	3.013,65	3.917,75 €
Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	4	NET ΟΙΚ 38.03	m²	15,70 €	5.296,19	83.150,18 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 38.03 λόγω ειδικών συνθηκών	4α	NET ΟΙΚ 38.03.α	m²	7,30 €	5.296,19	38.662,19 €
Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος κατηγορίας B500C (S500s)	5	NET ΟΙΚ 38.20.02	kg	1,07 €	39.480,49	42.244,12 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 38.20.02 λόγω ειδικών συνθηκών	5α	NET ΟΙΚ 38.20.02.α	kg	0,39 €	39.480,49	15.397,39 €
Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	6	NET ΟΙΚ 38.20.03	kg	1,01 €	40.902,58	41.311,60 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 38.20.03 λόγω ειδικών συνθηκών	6α	NET ΟΙΚ 38.20.03.α	kg	0,37 €	40.902,58	15.133,95 €
Αργολιθοδομή με ασβεστοσιμεντοκονίαμα των 150 kg τσιμέντου, μιας ορατής όψης	7	NET ΟΙΚ 42.05.02	m³	67,00 €	19,72	1.321,07 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 42.05.02 λόγω ειδικών συνθηκών	7α	NET ΟΙΚ 42.05.02.α	m³	163,54 €	19,72	3.224,60 €
Σφράγιση οριζόντιων αρμών με ελαστομερή α-σφαλτική μαστίχη εφαρμοζόμενη εν θερμώ	8	NET ΟΔΟ Β-43.1	m	3,80 €	144,00	547,20 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΔΟ Β-43.1 λόγω ειδικών συνθηκών	8α	NET ΟΔΟ Β-43.1.α	m	1,44 €	144,00	207,36 €
Λιθοπληρώσεις τάφρων και στραγγιστηρίων	9	NET ΟΙΚ 41.01	m³	34,30 €	272,92	9.361,16 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 41.01 λόγω ειδικών συνθηκών	9α	NET ΟΙΚ 41.01.α	m³	13,72 €	272,92	3.744,46 €

Περιγραφή	A.T.	Άρθρο	Μον. Μέτρ.	Τιμή μον.	Ποσότητα	Αξία
Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	10	NET ΟΙΚ 32.02.05	m³	90,00 €	2.831,95	254.875,50 €
Προσαύξηση άρθρου NET ΟΙΚ 32.02.05 λόγω ειδικών συνθηκών	10α	NET ΟΙΚ 32.02.05.α	m³	118,95 €	2.831,95	336.860,45 €
Σύνολο Ομάδας Β						864.273,83 €
ΣΥΝΟΛΟ Α + Β						882.237,15 €
Γ.Ε. & Ο.Ε.					18%	158.802,69 €
Σύνολο με Γ.Ε. & Ο.Ε.						1.041.039,84 €
Απρόβλεπτα					15%	156.155,98 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ						1.197.195,82 €

Θεσσαλονίκη, Σεπτέμβριος 2024

Ο Συντάκτης:



Κουγιουμτζής Γεώργιος
Πολιτικός μηχανικός